1

INDICAÇÃO Nº301/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio das

Ostras.

O Vereador que presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvindo o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que seja feito um Convênio com o Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia-IFF.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura de Rio das Ostras no ano de 2009 firmou acordo semelhante
de cooperação técnica com o campus de Macaé. Esta Solicitação iria
disponibilizar vagas exclusivas para os moradores de nossa cidade e
qualificar esses alunos para o mercado de trabalho. Maiores informações em
Plenário.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2022.

Vanderlan Moraes da Hora

Vereador-autor